COBIERNG DE COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION FINAL DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
LP-024-2024

Villavicencio, 12 de junio de 2024

OBJETO: CONSTRUCCION DE PUENTE SOBRE EL CANO SECO UBICADO EN ZONA LleTRQFE
ENTRE LAS VEREDAS LA CRISTALINA Y LA ESPANOLA AREA RURAL DEL MUNICIPIO DE LEJANIAS

Valor Presupuesto: $ 1.748.466.976,00

Plazo de Ejecucién: Seis (08) meses

Se procede a relacionar la UNICA (01) propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término sefialado en el
cronograma de actividades, y que se relaciona asi

| FECHA
PRESENTACION

SONSTRUCTORES TNGENIEROS Y ARQUITEGTOS CASTELBLANGO | 05/06/2024

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que respecta a los criterios
juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso de licitacién publica LP-024--2024 en
cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como
lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién
de apertura del proceso).

| CONSTRUGTORES INGENIEROSY | RILWILSONANTONIO | CEDULARIL: 17332737

ARQUITECTOS CASTELBLANCO' | CASTELBLANCO QUINCHE - de Villavicencio
. 0 Nimooooz43ze0e L .

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la persona
natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el apoderado.
La persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que
pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo como
arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntara copia
1. de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricula profesional expedida por SI CUMPLE
la autoridad competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccion.
El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el articulo
18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma
de este documento se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del
Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este
documento al momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podréan presentar ofertas directamente o suscritas por
2 intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal NO APLICA
forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de
manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
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responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del
Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de conformar
el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de asociacion se
solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacion
requerida en el Formato 2 — Conformaciéon de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B ~ Uniones Temporales). Los Proponentes podran incorporar
informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los Documentos del Proceso de
Contratacion. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplente, este dltimo
en caso de considerarlo conveniente, cuya designacion debera quedar definida en el
Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato
2B — Uniones Temporales), de las personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos
tendran facultades suficientes para la representacion sin limitaciones de los integrantes, NO APLICA
en todos los aspectos que se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato, asi como la facultad para firmar el acta de terminacién y liquidacion; Aportar
copia del documento de identificacion del representante principal y suplente del
Proponente Plural, en caso de que se haya nombrado este Gltimo; Acreditar que la
vigencia del Proponente Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio
adicional. Para efectos de la evaluacion, este plazo seré contado a partir de la fecha del
cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar expresamente
cudl es el porcentaje de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de
este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser
modificados los porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad.
En todo caso, en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los
integrantes del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacién.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicion del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendra
como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia y
representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el objeto
de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso de
Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
duracién no ser4 inferior a la del plazo del contrato y un afio més; - Si el representante | SI CUMPLE, ADJUNTA
4 legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la CERTIFICADO DEL
misma, debera acreditar su capacidad a través de una autorizacion suficiente otorgada PROPONENTE

por el érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
actividades permanentes en Colombia (coniratos de obra o servicios) deberan estar
legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471y 474
del Codigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucion de esta dltima.

CUMPLE- SE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O EVIDENCIA QUE

5 REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. APORTA LA CEDULA
DEL R/L.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS EL PROGRESO

Carrera 33 N.° 37 -31 Centro, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920
direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.3S0SUpro.gov.co
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA

CUMPLE. Seprocedié a
consultar los
antecedentes tanto de la
persona juridica como de
su representante legal, el
cual arroja cada uno que

6 | REPUBLICA. NO _SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL
VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE | CUMPLE. Se procedié a
LA NACION. consultar los
antecedentes tanto de la
persona juridica como de
su representante legal, el
7. cual arroja cada uno que
NO REGISTRA
SANCIONES Ni
iINHABILIDADES
VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedié a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del  proponente, en
8 donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CONLAS
AUTORIDADES
JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA | CUMPLE Se procedié a
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
9 TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propge.sta una Ga}rgntla de sgngdad de la oferta que cumpla con Io§ para-m'e’:tros, CUMPLE CON LA
10 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision en GARANTIA

el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente hasta
el término de traslado del informe de evaluacién.

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIP
3
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente persona
juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales
suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal,
en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud,
riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo
Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccién, cuando a ello haya
jugar. La Entidad no exigiré las planilias de pago. Bastara el certificado suscrito por el
revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo
acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada en los términos previstos en el
articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad
social y aportes legales. Esta misma previsién aplica para las personas juridicas _
extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este
B ! . . CUMPLE- CON EL
requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente
. o . ) . PAGO DE SEGURIDAD
11. persona natural debe acreditar la afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud
. . - . . SOCIAL.
y pensiones, aportando los certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de
pago de la correspondiente planilla, pero no seré obligatoria la presentacion de este
altimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expediciéon no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso de
modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como referencia
para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la originalmente
contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que redna los requisitos
para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez o anticipadamente,
presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al sistema de salud. Esta
misma prevision aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio en
Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculado en
Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE

S1 CUMPLE, SE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el | EVIDENCIA EL PACTO
13 proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 4 — Pacto de Transparencia y, DE TRANSPARENCIA
por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la EN EL FOLIO 10-12
oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE

Sin otro particular,

Hendeais Lol Comeo

Evaluador Juridico

PROYECTO: VICTOR ANDRES SABOGAL
PROFESIONAL DE APOYO
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Digitally signed by COMPANIA
MUNDIAL DE SEGUROS SA
Date: 2024.06.11 16:08:47 -05:00
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ANEXO DE MODIFTCACION DE POLIZA DE SEGURD DE CTUMPLIMIENTO

Codigo de Seguridad: 2eqSQAeHKbrGyHAaX1RBPw== ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1882

VERSION CLAUSULADO 26-84-2621-1337-P-85-PPSUSIRD22T08050 -De21

PD;.I_A /-108041327 NO_ANEnC) 3 No, CERTIFICADT 2-‘-1«@94‘ Mo, RIESGO

TIFO DE DOCUMENTD ' k Facm;ogé;;s;l-c]o&' 1 ee 2024 R T GuC. EXPEDIDORA 4G, VILLAVICERCIO
“VIGENCIA DESDE ; VIGENCIA HASTA  pias . VIGENK TIFH pg TVIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA
28:9€ Horas Del 23/86/2824 24:0¢ Horas Del : 10/83/2823 NFA N/A N/A
TOMADOR CONSTRUCTORES INGENIEROS Y ARQUITECTOS CASTELBLANCO LTDA Mo. DOC.IDENTIDAD  908.624.399-6
DIRECCI&N  CL 37 41 15 P 3 SRR BARZAL ALTO " T teLérons 6721955
ASECURADE ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO- ASOSUPRC No, DOC. IDENTIDAD  581.445,387-3
{RECCION CALLE 32 39 -11 TELEFONG 3128788922
BEMEFICIARIC  ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO- ASOSUPRO No, DOC. IDENTIDAD  591.445.387-3
DIRECCION  CALLE 32 35 -11 T o ) T rmgrone 3128703026

CRIETC DE CONTRATO
MEDIC OEL PRESENTE ANEXO SE CORRIGE EL NUMERO DEL PROCESO AL CUAL DA COBERTURA LA GARANTIA DE SERIEDAD QUEDANDO DE LA SIGUIENTE
MANERA:  PROCESO DE  CONTRATACION NO. LP - 824 - 2024, CUYO OBJETO ES: CONSTRUCCION DE PUENTE SOBRE Ei CANO SECO UBICADO EN ZOMA
_IMITROFE ENTRE LAS VEREDAS LA CRISTALINA Y LA ESPAROLA AREA RURAL DEL MUNICIPIO DE LEJANIAS,

CARANTIZAR LA SERIEDAD DE L& OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESQ DE CONTRATACION NO. LP-824-2024, CUYC QBIETO £5:
CONSTRUCCION DE PUENTE SOBRE EL CANO SECO UBICADO EN ZONA LIMITROFE ENTRE LAS VEREDAS LA CRISTALINA Y LA ESPAROLA AREA RURAL DE
MUNICIPIC DE LEJANIAS.

-
i3

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA DFERTA CUBRIRA LA SANCION DERIVADA DEL INCUMPLIMIENTO DEL OFRECIMIENTO, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS:

HOMBRE DEL AMPARD VIGENCIA DESDE | vieencia wasta SUMA ASEGURADAS VALOR PRIMAS

20:99 Horas Del 85/86/2824 24: 26 Horas Del 16/63/2024 174.846.657, e 5,68
TOTAL ASEGURADC s 174.845.637,68

IMTERMEDIARIOS TP ‘ %PART!CXPACION t PRIMA BRUTA s 3,00

D& C SEGURCS ¥ FINANZAS LTDA D & C SEGURO AGENCIAS 10@ -] e

' DESCUENTOS S
EXTRA PRIMA
msmlaucxom COASEGURG .

COMPAKA TIFG COASEGURD POLIZA LIDER CERTIF UDER '8 PARTICIPACION SPRIMA NETA s 2,08
GASTOS EXP 3 g,60
VA S ER
CONVENIO DE PAGO OIRECTO EFE @.e

CTIVO, Fecha de Pago: 11/06/2024 TOTAL A PAGAR

CONDICIONES CENERALES DE LA POLIZA

0 OEL CLENTE, SUNMINISTR
ERAY

AR INFORMACION VERATZ Y VERIFIZAL

BHSLITA LA AUTENTICIIAD DE ESTA POLEA INGRESANDD A PROOUCTOS MUNMALSEGIROS C0M 0, DIGITS ECNOMERD DEL CERTIFICADO QUE ENCUERTRAS BN LA PARTE SUPERIOR DE ESTED
v VIVE LA DXPERIENCA DE ESTAR ASEGIRADO CONELRESPALOODE SEGURDS muwmm«aaeu PUEDESLLAMARALA m&wmn&m 8000111335 0 LiNEa o SOCOTAETAT 121 15

SURALD BE APROMETE & PACAR LA PRIMA DENTRO OF LOS 30 DIAS CONTADQS A PARTIZ DEL INIIC DE VIGENTA DE LA POLIZA
TOMEL »«Q asiien] ERCIC, MODFICADD POR EL ARTICULS 82 DE LA LEY 23 DE 1980, LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PRESENTE POLIZA
QO OELOS CkﬁTIFICADGS O AMEXDOS QUE S5E EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO ¥ DARA DERECHO A LA COMERIIA
DV SECUROS PARA EXIGIR EL PAGQ DE LA PRIMA DEVENRGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS POR LA EXPED{C!ON DE LA POLIZA
i DR DE LA PO f.,r\ MOICADA EN E5TA CARAT P
CICIDN, A 1E’\T ME W/\'\l SKDC‘ c}(l’n ICADAR "’f‘% ) C"
ENIDOS OF L COSERTURA, ASHLTMO LAS SARANTIAT, EN VI

ineas de Atengen 2 Chente:
Nacional 01 8000 111935
Bogotd 327 4712 -327 4712

ama b mnr‘az Segquos SA

- VICEPRESIDENTE DE PRODUCTD
L0 52846070




B ERUNTENDERIC I FRANCERA
TR BLOMEA

VIGILABG

cOMPARIA MUNDIAL DE SEGUROS 5.4,
M, AR 24 P“\x\v’\ VA

ANEXO DE MODIFICACION DE POLIZA DE SEGURC DE CUMPLIMIENTO
ENTIDADES ESTATALES DECRETC 1882
VERSION CLAUSULADO 86-84-2821-1317-P-85-PPSUS2RO00888659-DOEL

> Nao. CERTIFICADG | 24138345 iNe.RIESCC
kiizs) D‘é DOCUNMENTC FECHA DE EXPEDICION 1178672824 SU& EXPEDIDORA  AS.VILLAVICENCIO
o VIGENCIA HASTA | DIAS VIGENCIA DEL CERTIFIZADGC DESDE VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA
oras Del | 18/83/2024 N/A : NEA NiA Kid

COMDICIONES PARTICULARES

LA \(‘ A"lPLIAC“’O?\ DE LA VIGENCTA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDC EL PLAZO PARA LA ADJUDICALION C PARA SUSCRIBIR EL

NO SUSCRIPCICN DEL LONTRATO SIN ]USTA CAUSA. POR PARTE DEL AD]UDICATARIO.
LA FALTA DE OTORGAMIENTO POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

Cor 1z emisién de la péliza se entiende que se autoriza a Sogur'or Hundial para que realice gestidn de cobranza en casc de que
aplique, @ través de los siguientes canales: correo electrdnico, llamada, SMS y WhatsApp. No obstante, en cualguier momento podra
solicitar la exclusidn de alguno estes canales por medio de:

Pagina web: www.segurosmundial.com.co
lorreo electronice: mundizlfisegurosmundial.com.co
Liness de atencidn: Bogota (+681) 3274712 - (+6B1) 3274713 Nacional 2188€6111935"
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ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL. PROGRESO “ASOSUPRO”

Licitacion Publica LP-024-2024

GOBIERNO DE COLOMBIA

CONSTRUCCION DE PUENTE SOBRE EL CANO SECO UBICADO EN ZONA LIMITROFE ENTRE LAS VEREDAS LA
CRISTALINA Y LA ESPANOLA AREA RURAL DEL MUNICIPIO DE LEJANIAS

CUADRO No. 1

12 de junio 2024

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

' S S GAPACIDAD | EXPERIENCIA | CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD | CALIFICACION

PROFONENTENo. . PRO‘PONEN»TE”NTEGRANTE‘ ‘ _ JURIDICA | REQUERIDA | FINANCIERA | ORGANIZACIONAL| REsibUAL | FINAL

'NUMERO. * (Razon socialinombre) NO HABIL HABIL/NQ HABIL HABIL/NO HABIL| HABIL/NO HABIL |HABILNO HABIL} HABIL/NO HABIL
CONSTRUCTORES INGENIEROS Y ARQUITECTOS

PROPONENTE: 1

CASTELBLANCO NIT 900.024.390-6 R/L. WILSON
ANTONIO CASTELBLANCO QUINCHE C.C. No.
17.332.737 de Villavicencio
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